De alia potio que dī dianardū. R. bec spice nardi pipis. añ. 3. j. cassie costi. añ. 3. ij. facies puluerē tenuēz dabis cū aq sero r mane cocleariū. j. Dis g potionebz vti opz r bis silibus in accessione lapidis cōstipatis locis. Nō opz bis adiutorijs ifirmus vtaf qñ sine dolore est ne distēperata inueniant renū loca. Nō si bis acceptis pmaneat dolozes r piculū inesse ostēdāt vt deiecta vīute nimia sit in somnietas: inueniēda sunt vt denf antidota q r dolozes mitigēt r somnuz faciant r lapides extenuent r confringant. Qualia sunt filoniū aut panicea aut tyriaca sed nō vetusta aut p se aut cū filonio mixta. Melius est enīz nā r virtute reparat r mitigat dolozes. Itē antidotū ad nefreticos r ad vīcera renū r vesice qd statim tollit dolozem. R. bec piperis albi. 3. xx. iusquiami albi seminis. 3. xx. opy. 3. x. croci. 3. ij. pyretri. 3. j. eufozby. 3. j. cucumeris domestici seminis. 3. vj. apy. seminis. 3. vj. lappaty seminis comi. 3. seminis amigdalaruz amararū purgataruz feniculi seminis. añ. 3. ij. mellis quod sufficit conficies r yteris ad nimios habentes dolozes.

Curatio de flegmone cum inflāmatione facto in renibus. Caplm. CLXXXIII.

**M**od si plecturam v esse existimaueris r inflāmatio sil cū anfra xi fuerit in renibus oīno flobothomādus est moy in p̄ncipio. Et post hoc nō peccabis si adhibeas adiutoria laxatiua. Scio enim in his solis que scripta sunt adiutorijs plurimos peruenisse ad sanitatem. Rememores autē diuerfas curas que a me vel a multis antiqs pbate sunt. Ceterum aut ex magnitudine passionis r virtute patiētis r ex habitudine corporis inuenies que vnicuiqz poterūt subuenire adiutoria que cōfrāgūt lapides r alios vltra renasci nō permittūt. Nā distemperantia renū si sit calida nimis: date calide portiones facilius alios lapides generant. Sugiente ergo sunt oēs nimis calide portiones r acres. Nam si cōtingat vt necessitas compellat vt semel aut bis dentur temperanda sunt ipsa loca: postea bis remotis r nō sicut multi facere solent:

De plectoria seu sanguinis repletionem.

**M**od si plecturam v esse existimaueris r inflāmatio sil cū anfra xi fuerit in renibus oīno flobothomādus est moy in p̄ncipio. Et post hoc nō peccabis si adhibeas adiutoria laxatiua. Scio enim in his solis que scripta sunt adiutorijs plurimos peruenisse ad sanitatem. Rememores autē diuerfas curas que a me vel a multis antiqs pbate sunt. Ceterum aut ex magnitudine passionis r virtute patiētis r ex habitudine corporis inuenies que vnicuiqz poterūt subuenire adiutoria que cōfrāgūt lapides r alios vltra renasci nō permittūt. Nā distemperantia renū si sit calida nimis: date calide portiones facilius alios lapides generant. Sugiente ergo sunt oēs nimis calide portiones r acres. Nam si cōtingat vt necessitas compellat vt semel aut bis dentur temperanda sunt ipsa loca: postea bis remotis r nō sicut multi facere solent:

p. i. vīno cocco vīqz ad cōsummationē ouarum partium. q. i. loco.

r. i. valerian.

o. i. cū clareto vī hippocrate vel b. dromelle.

r. i. dūz dolozes foruz.

v. s. v. miltcal cum p̄bionto.

r. i. cicute.

r. i. plectoria seu sanguinis repletionem.

3. i. acute.

r. i. facias. f.

h. i. indumenta. Jan.

r. i. decoctiones.

h. i. indumentis.

r. i. quoz folijs. f.

f. i. yringam. g. i. sp̄o cruce. h. i. dionidos. p. i. dionidos. c. de lapide iter medt. c. i. ad lapidē emumerat: puto qd sit saxifraga. f. i. decoctio. h. i. bismaluc.

h. i. acuto medica minc.

m. i. altee.

n. i. canuz siccarū.

o. i. nigrescere.

a. i. decoctio. b. i. p̄ncipio. Jan.

c. i. aqua. d. i. cū qua factum est apocima. e. i. p̄lecta bibi.

f. i. nectar vel hippocrate. g. i. aquosus garus r est garus salmuriā vī sal famēti ex iestis nis p̄ficiuz: aut sale maceratus. h. i. s̄rumēt: est quiddā sp̄ctā putant.

i. i. tri r sunt qñ sila que sunt de pasta agima. k. i. facones que fiūt de pasta agima r lacte. l. i. p̄fectos. m. i. alsa anchinos p̄fisco. f. n. i. q̄stido marina. o. i. fructibus. p. i. in p̄ncipio mensc. q. i. fruct⁹ sūt suauo gustu maio recipere.

v. s. v. miltcal cum p̄bionto.

r. i. v. plenitudo tollatur.

solent: qui r declinatione iam facta ea dare presunt vt non iterum congregetur spissus humor ynde lapides augmententur. Sed e contrario obseruari oportet r teporari r extenuari per ea que sine calore sunt adhibita. Ex quibus est oxymel r adiantibus r aqua in qua cocti sunt eliosperagi r gramen r radices apy r yringi r quinquefolij radices r plātaginis radices r folia. Et adhuc magis seminis ciceri nigri apocima. Et gli cidis b semen r amigdale: sed bec non frequenter vīdē da sunt nisi tunc quando suspicatio est: quia colligitur in renibus pinguis materia. Et bec ante ciborum accptionem oportet dari bibenda cum calida in qua coctum est apocima. Nihil enim sic temperare poterit renes sicut aqua calida facit si vīu sit vt iam vltorius non possint lapides generari. In medio autē p̄ncipio aut aquam frigidam aut vīnum frigidum aut rosatum aut violatum bibat r iuuabitur. Nam conditum omnino prohibendum est vt ydrogarus b r omnia quecūqz cum pipere fuerint facta vel condita r non solum ea que acra sunt: sed etiam cibi qui spissos generant humores quales sunt ydria b r alica simul r oua dura: r opus p̄stozicum b de lacte factum r ca seus: bec enim prohibenda sunt. Et vīnum satis nigrum r austerum: id est stipticum r culcitra de plumis prohibenda est: quia renes multum calefacit. Sugienda sunt etiam que grauant digestionem r ea que non digeruntur lepta r p̄fices scyrodia: qualis est cyminus palamidas r costibus cephalis r ostracoderina preter pectines. Echimos autem frequenter debet accipere si est possibile: quia temperant r vīnam mouent. Astacus aut r sciricion rarius sunt accipiendi. Ostree omnino prohibende sunt. Carnes autem pingues similes. Et aues que in paludibus degunt omnino prohibende sunt. Offerēde quoqz sunt anserū extremitates r aues que nō sunt saginate. Pomis aut vītantur. vītantur cucumeribus in p̄ncipio que intrinsecus sunt r maxime melones: r ficus virides r sicca accipiāt vīas melā r pyra: nec multum nec frequenter accipiant.

Signa si inflāmatio in renib⁹ ex plenitudine humorum fiat. Caplm. CLXXXV.

**I**nflāmationes sunt ex plenitudine humorum fluentium in quocūqz loco corporis r maxime in carnosiss omnibus locis. Unde r contemplandum est in renibus: quia absconsa loca sunt ad cognoscendum si plenitudo sit sola que facit inflāmationem: aut qualitas sola aut ex vtriusqz accidat. Plenitudinis est causa cum sanguis eis sit mult⁹ inutilis: aut certe ex plenitudine ipsa sola anfraxis facta sit aut extenditur r altius excitatur ipse locus. Ex qualitate autem sola fit quandoqz si modicum fuerit cholericus r nimis acer humor: aut melā cholicus spissus r pinguis. Si autem multuz sit ex his que supercurrūt r cacochimiam esse contingat: tunc ex vtriusqz leditur locus: r tenditur a plenitudine: r ledit sub eius molestia qualitatis. Contemplari ergo oportet vnde fluit seu a toto corpore: seu ex aliquo superposito membro. i. a splene vel ab epate aut ab alio aliquo membro. magis autem ex bis fit diuerstas curatiōnū. Si igitur totum corpus videretur esse plectozicus. ad hoc igitur prouideri oportet curatiōnem. Et sic post modum localis adhibēda est curatio. hoc est si sanguis abundans esse videtur r ipse generat flegmonem flobothomus est adhibendus. Si autem cacochimia fuerit catarticum dādum est vt superfluis detrahatur hu-

mor. q si catarticum dandum est prius cibus compentibus nutriendus est: vt bene solum preparat cor pus: r temperent ventrem. Quales sunt succi pitane r intibe: r de piscibus qui humectare r temperare possunt. Si aut spissus fuerit humor r nulla in eo sit acrodo: oxymel ante dandum est r cibus vel apocima sunt offerēda que subtiliare r extenuare possunt humores. Sed quoniam que subtiliant q̄plurime mordicatio nem faciendo accessiones mouent inflāmatis locis: ideo oportet eligere ea que mordicationez non faciūt. Est ergo qd extenuare potest absqz mordicatione nihil melius q̄ multa aquosa. Ex ea igitur ante catarticum extenuandi sunt humores qui spissi sunt: r temperentur qui acri sunt: sic postea dabis catarticum si tibi fuerit vīsum. q̄ per solam dietāz superfluis nō possit educi humor. Quia oportet fugere que inflāmata sunt loca: purgare catartico: r maxime in initio adhuc existente indigesto humore r tumore adhuc cū nimio ardore laborante: quia non amplius alibi nocere potest q̄ in renibus aut in vesica inflāmata. Renes autē r vesica suscipiunt in se superfluos humores magis q̄ digerantur in eis. Quod si digestio humoris manifestius appareat non oportet dari catarticum. ergo cum multa sit cacochimia r materia abundans esse videtur adhiberi oportet curatiōnem catartici. Si autem non multa videatur esse materia per totum corpus: sed magis modice ardēs appareat: fugēda est multa r omnia que sunt diuretica: r si sine mordicatione sit. Sed magis danda est calida abundāter: nam calida aqua acredinem obundit r mordicationē lauando abstergit: r qd calidum esse videtur extrahendo temperat r dolozem mitigat: sed magis pro hac re non oportet timere calidam aquam amplius ministrare: quia inflāmata loca sublata acredine multum iuuat. Nō si de plectozia als plectura facta fuerit inflāmatio in renib⁹ aut in vesica: diuretica ex toto nō adiuuant. adducunt enim ad se vel secum alios humores spissos: r ea que sunt ozoidis: non inuenientes exitus propter manentem tumorem in renibus residentem r locis patientibus augmentant humorem. Extrinsecus aut oportet adhiberi si de cholericō humore flegmon generatur que infrigidare possunt: r maxime in initio r adhuc ardente flegmone. multa enīz sunt que ad hoc facere possunt. Sed nihil sic prestare potest q̄ cerotuz cum oleo rosato factum quod. R. modicum acetū aut succum polygonie aut andranis. In augmento autem passionis aliquid diafozeticum est eis admiscendum: quale est oleum camomille: aut adipēs recentes porcinæ: aut diachilon medicaminis modicum. Declinatione aut facta amplius diafozetica sunt admiscēda. q̄ si ex ipsis humoribus inflāmatio fuerit orta. extrinsecus oportet bis subuenire adiutorijs que sine mordicatione subtiliare possunt humores: quale est oleum camomillinz: r cataplasma de ozdei farina r lini semine coctum in apocimate herbe camomille r melliloti r ab sinty r euiscē radicū r modico sapa. Nō si multus sit calor prohibenda est sapa r ea que mitigāt sunt adhibenda. Nāqz ea que multuz sunt calida prohibēda sunt ne pus faciant in ea que in inflāmatione continentur materia. sic nec eis que infrigidant vti oportet q̄plurime: aut frequēter ne scyron r in renibus faciāt. Omnia enīz nimia fugere oportet: maxime eos qui in renibus habent flegmone. Balneum autem prius q̄ euacuetur plenitudo non oportet festinare: postea aut bis p̄uis r balnea r encatimata r securi ministrant.

o. i. endite. Jan.

r. i. catarticum.

v. i. inflāmatio. f.

r. i. aquosus seu se rosi hōozis ab ozoz qd est sep.

r. i. pomlace. Jan.

3. i. bismaluc. r. i. vīni cocco nec redcat ad tertiaz p̄tem.

r. i. sapa duram.

r. i. inflectione. Jan.

qui r ossibus vicini sunt ardore simul r tensione locis qui dolet inferi r magnos dolores: sed r flegma eode modo ledes dolores fortissimos facit simul: r frigore r angusta loca exedit. Sicut et sic r melancholicus humor r no solu infrigidat r opprimit: s r granitate sua facta sentit mediocriter comotio. No eni opz exili mare a succurre materia solu reumatismu fieri: sed r per simplicem qualitate efficit. i. per distemperatias ipsas que sunt ex calido r sicco: r frigido r humido: r duplicata distemperatia. i. calido r sicco: aut calido r humido: aut frigido r humido: aut certe frigido r sicco. ex qbus distemperatib' sunt septus reumatismi. Opz ergo diligenter (vt dicitur est) oia cotemplari: quales sunt causarum singularum qualitates r quantitates: r sic singularum causarum expediente apponere curationem.

Signa si de cholericis humoribus podagra fuerit generata. Caplm. CCXXXVII.

**E**rgo ex cholericis humoribus podagra fuerit generata: q' plurime hoc augmentato humore reumatismi in articulis generant qd bis cognoscendum est signis. In his qbus cholericus humor supcurrit nullus articulus manifestus appet tumor: sed tñ calore molestatur: r ignitū sentiūt locum egroti magis q' tenfurā r grauedine impositis in ipsam sentiat mēbris: s r rubeo vt esse colore ipse qui dolet locus: r gaudet si aliqd frigidū imponat r iuuari se magis ex hoc q' ex rebus calidis cofitetur. Ceterū autē r quales precesserunt cure requirendus est: aut qualis etas sit infirmantis: r qualis est tēperantia patientis: r quale est tempus r regio: aut vita vel alia his similia. Quibus omnibus perspectis passio declaratur r q'lis augmentatus humor egritudinem generauit.

Curatione podagre calide de cholericis adhibenda. Caplm. CCXXXVIII.

**Q**uod si humoris qui in pede fuit cholericū eē cognoueris manifeste nō est opus sanguinis detractioe facere: s colagogo vteris catartico. Quic aut prius humectādū est corpus eius qui accepturus est portione vt tēperetur acedo humoris cholericū. Nō eni opz ei semel dari catarticū patienti sed paulatim r frequēter. Sic eni a supfluitate humorū r absqz reumatismo custodiri pnt articuli: aut per partes furādo humor qui supcreuit deponat vel detrabatur. Sit aut catarticū simplicissimū r nō habēs aliqd ex calefaciētib: qualia sunt de succo rosarum cofecta. Suauia igitur videantur esse r in odore r gustu r nō subuertūt stomachum: semper enim opz eos boe accipe r sic sibi in hac re debēt eē solliciti qui reumatismi ledunt passionibus ne a medicamētis eozuz subuertat stomachus. Qz si stomachus imbecillis fuerit fact' medicamētis: oia ei cōpatiūt mēbra r nerui r tūc ampli' reumatigāt pedes. C' primū aut catarticū. R. bec rosarū succi. ℥.ij. mellis. ℥.ij. scamonee cocte. ℥.ij. coque succū cū melle ad spissitudinē mellis addes ei scamoneā tritā: dabis ex eo integrā dosis collearia. v. minus autē coclearia. ij. r. aut. iij. aut plus aut minus put fuerit humor augmentatus. C' Itē aliō catarticū diarodō qd ad eos facit: quozuz stomachus satis frigidus est. R. aut piper vt aliquātmū calefacē possit. R. aut bec rosarū succi. lib. j. scamonee. ℥. j. agarici. ℥. iij. pipis. ℥. ij. mellis. ℥. vj. coque autē ad leuē pūnas succū rose r mel: r cū se collegerit tūc supmittes scamoneā r agaricū r piper r sic vteris: dabis autē